Dixi primo quod beatus Petrus
redditur comen/
dabilis et venerabilis tanquam omnia pro christo
relinquens. cum dicitur. Beatus es. Circa
quod sciendum. quod licet ceteris sanctorum debet
beatitudo. tamen precipue paupertati voluntarie.
Unde licet beati sint misericordes. quod ope/
ribus misericordie insistentes multa pro deo di/
miserunt. Iuxta illud. Dispersit dedit pau/
peribus. De quibus dicitur. Beatus qui intelligit su/
per egenum et pauperem. Multo tamen beator
est qui omnia simul pro christo reliquit. ut christus
expeditius sequeretur. Secundo infero quod re/
linquentes pro christo propria in beatitudine glorie
propinquiores christo erunt. et quodammodo ceteris
digniores apparebunt. Istud patet per illud
Matth. xix. Vos qui reliquistis omnia et
secuti estis me. in regeneratione cum sederit fi/
lius hominis in sede maiestatis sue. sedebunt et vos
super sedes iudicantes duodecim tribus israel. Ibi
apparet quod eis permittit ista duo. scilicet iuxta se ses/
sionem cum deo. Cum sederit filius hominis sedebunt et
vos. Secundo iudicantiam preste pro approbatione
cum deo. Iudicantes duodecim tribus. *Ubi Job*
xxvi. Iudicium pauperibus tribuit. Cum ergo beatus
petrus pro christo omnia reliquit ut dicitur. *Matth. xix.* nec
solum reliquit voluntarie sed etiam precipue et fa/
cilime. Nam ut ibidem dicitur. quod mox ut voces domini
audivit relictis omnibus cum fratre Andrea secu/
tus est christum. propter quod appellatur est Symon
id est obediens. Certe magna obedientia
Nihil enim dixit. inducias nullas petiit. im/
possibilitatem non allegavit. Unde admiratur
Gregorius omnia super *Mattheum* dicens. Ad
vnius insurrectionis vocem Petrus et Andreas
relictis omnibus secuti sunt christum. Nulla enim
adhuc miracula facere viderant. nihil ab eo
de primario eterne retributionis audiverant. et
tamen ad unum domini preceptum nihil quod possidere vide/
bant obliti sunt. Et quod ibidem Gregorius statim
nostram arguit inadvertentiam et negligentiam
dicens. Quanta nos miracula eius vidimus.
quod flagellis affligimur. quantum minarum aspe/
ritatibus deterrimur. et tamen vocante sequi con/
temnimus. Et post pauca. Quid igitur in eius
iudicio dicaturi sumus. qui ab amore mundi
nec preceptis nec verberibus deterrimur.